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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning 

gällande ansökan om utvecklingsmedel inom Europeiska 

regionala utvecklingsfonden (ERUF).  

 

 

Steinunn Á Håkansson Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Farsta stadsdelsnämnd beslutade den 13 mars 2014 att 

förvaltningen skulle arbeta med att stödja utvecklingen av det 

planerade Larsboda livsmedelscenter till ett livsmedelskluster.  

 

Förvaltningen har genomfört en förstudie och tagit fram underlag 

för hur klusterutveckling kan stödjas. Förstudien ingår i en 

projektansökan, Flerkärning innovationskraft, till Europeiska 

regionala utvecklingsfonden (ERUF). 

 

Stockholms läns landsting är huvudman för projektet och 

ansökan inlämnades den 2 mars 2015.  

 

Tyngdpunkt Farsta och utvecklingen av Larsboda 

livsmedelscenter till ett livsmedelskluster ingår i ansökan som ett 

av tre delprojekt. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi i samråd med Förnyelseavdelningen och Stockholm 

Business Region(SBR) inom Stockholms stad. 

 

Bakgrund 

Farsta stadsdelsnämnd beslutade den 13 mars 2014 att 

förvaltningen skulle prioritera tre områden gällande stöd till 

näringslivsutveckling; 

 
1.   Arbetet med utvecklingen av Larsboda till ett livsmedelskluster.  

2. Samarbetet och utvecklingen av stråket Globen–Norviks hamn.  

3. Utvecklingen av ett eller flera kluster av företag och akademier som 

stärker företagsamhet och innovationer i Farsta.  

 

Söderstaden och Larsboda livsmedelscenter 

Slakthusområdet vid Globen är ett av de områden som staden planerar 

att utveckla till en urban stadsdel, Söderstaden, med nya bostäder, 

handel, kontor och service. Området ska fungera som Stockholms 

evenemangs- och nöjesknytpunkt med ett brett utbud av arrangemang 

inom idrott, kultur och nöjen. 

 

Ett 30-tal företag inom livsmedelsnäringen kommer att behöva lämna 

Slakthusområdet när området förtätas med bostäder. 

 

Stadsbyggnadskontoret genomförde 2012 en lokaliseringsstudie som 

visar att den så kallade stenkrosstomten i Larsboda företagsområde är 

den lämpligaste lokaliseringsplatsen för de företag som måste flytta. 

 

Fastighetskontoret projekterar nu för att bygga nya lokaler i Larsboda 

om cirka 50 000 kvadratmeter för livsmedelsföretagens verksamhet. 

Ett inriktningsbeslut planeras i fastighetsnämnden innan sommaren 

innevarande år och byggstart beräknas till slutet av 2016. Etappvis 

inflyttning beräknas kunna ske i slutet av 2018. 

 

Samtliga livsmedelsproducenter i Slakthusområdet som hyr lokaler av 

staden har undertecknat en avsiktsförklaring om att flytta till Larsboda. 

 

Förstudie - livsmedelskluster 

Under 2014 genomförde förvaltningen tillsammans med 

Förnyelseavdelningen och Stockholm Bussiness Region (SBR) en 

förstudie gällande hur Farsta stadsdelsnämnd och staden kan stödja en 

positiv näringslivsutveckling kring de livsmedelsföretag som planerar 
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att omlokalisera sig från Slakthusområdet till Larsboda företagsområde 

i Farsta. 

 

Studien visar att i de branscher som arbetat enligt en så kallad trippel-

helixmodell, där företag, akademi och kommun samarbetar, ökar 

företagens produktivitet och stimulerar till nya affärer och företag inom 

klustret. Skåne livsmedelskluster framhålls av branschen som ett lyckat 

exempel där ett nätverk av företag och akademi gått samman för att 

kunna skapa innovation och tillväxt i snabbare takt. 

 

Förvaltningen har bland annat haft kontakt med företrädare för 

Slakthusområdets företagare, Sveriges lantbruksuniversitet och 

branschorganisationen Lantbrukarnas riksförbund. Samtliga aktörer är 

positiva till ett samarbete. 

 

Ärendet 

Gemensamt med Stockholms läns landsting har Farsta 

stadsdelsförvaltning inom ramen för utvecklingsarbetet inom 

Tyngdpunkt Farsta lämnat in en ansökan till Europeiska regionala 

utvecklingsfonden. Projektets namn är Flerkärnig 

Innovationskraft. 

 

Projektet Flerkärning innovationskrafts övergripande mål är att 

långsiktigt bidra till att stärka förutsättningarna för en hållbar 

tillväxt och utveckling i länets yttre stadskärnor.  

 

Flerkärning innovationskraft innefattar tre delprojekt där varje 

delprojekt representerar en yttre kärna/tyngdpunkt i länet.  

Tyngdpunkt Farsta är ett av delprojekten tillsammans med 

Haninge och Barkarby-Kista. De tre projektområdena ingår i 

Stockholms läns landstings övergripande arbete att stödja 

skapandet av en än mer utvecklad innovationsdriven ekonomi i 

regionen.  

 

Tyngdpunkt Farsta 

Delprojekt Tyngdpunkt Farsta har som syfte att stödja ett 

kommande livsmedelscenter i Larsboda företagsområde att 

utvecklas till ett innovativt kluster. Målsättningen är att företag, 

akademi och Stockholms stad gemensamt utvecklar en plattform 

för samarbete, problemlösning och nya innovationer. 
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Projektägare 

Huvudman för projektet är Stockholms läns landsting genom 

Tillväxt-, miljö- och regionplanplaneringskontoret och projektet 

leds av en övergripande styrgrupp. Styrgruppen består av 

representanter för partnerskapet bakom ansökan. Partnerskapet 

innefattar Tillväxt-, miljö- och regionplaneringskontoret (TMR), 

Kista Science City, Järfälla kommun, Haninge kommun och 

Tyngdpunkt Farsta- Stockholms stad. 

 

Budget 

Total budget för hela projektets genomförande beräknas till 21,5 

mnkr, varav delprojekt Farsta 6,2 mnkr. Stadens medfinansiering 

är totalt 1,6 mnkr, fördelat på 4 år, vilket ger cirka 0,4 mnkr per 

år i medfinansiering. Medfinansieringen består av avsatt arbetstid 

till projektledning för delprojektet. Om projektansökan beviljas 

kan projektet starta hösten 2015. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår Farsta stadsdelsnämnd att godkänner 

redovisningen av föreliggande projektbeskrivning och ansökan 

om utvecklingsmedel inom Europeiska regionala 

utvecklingsfonden (ERUF). 

 

 

 

 

Bilaga  

Flerkärning innovationskraft - 

Projektbeskrivning och underlag för ansökan. 


